Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

 «Медвежьегорская средняя общеобразовательная школа №1»

(МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1»)

Приказ

01.03. 2023 года         №  41

г. Медвежьегорск

Об организации приема учащихся  в 1-е классы

 на 2023-2024 учебный год

На основании ст.28 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 г. №273-ФЗ (с изменениями и дополнениями), в соответствии с

приказом Министерства просвещения Российской Федерации «Об утверждении порядка

приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования» от 02.09.2020 г. №458 и изменениями

в порядке зачисления детей в первый класс в 2023 году утверждёнными в  Приказе

Минпросвещения от 30 августа 2022 года №784

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать запись в 1 класс на 2023-2024 учебный год детей, достигших к 01

сентября 2022 года возраста не менее 6 лет 6 месяцев, при отсутствии противопоказаний

по состоянию здоровья, проживающих на закрепленной за МКОУ «Медвежьегорская

СОШ №1» территории, с 27.03. 2023 года.

2. Утвердить контингент первых классов 2023/24 учебного года в количестве: 3

класса общей численностью 75 учащихся.

3. Назначить ответственных лиц за прием документов в 1 класс:

- Арефьеву А.А., секретаря школы

- Белову О.П., заместителя директора по УВР НОО

4. Утвердить график приема документов на обучение в первом классе (пр. № 1).

5. Документы о приеме в школу принимаются от родителей (законных

представителей):

- лично по адресу: г. Медвежьегорск, ул. К. Либкнехта, д.20А соблюдением

санитарно-эпидемиологических норм,

-по почте, заказным письмом с уведомлением о вручении,

- по электронной почте школы

-через Госуслуги;

6. Беловой О.П., заместителя директора по УВР НОО, назначить ответственной за

ознакомление родителей (законных представителей) детей, принимаемых в первый класс,

с Уставом образовательного учреждения, лицензией на осуществление образовательной

деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации образовательного

учреждения, с образовательными программами, реализуемыми образовательным

учреждением и другими документами, регламентирующими организацию и

осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся.

7. Назначить ответственным за своевременное информирование о правилах приема

граждан в ОУ на обучение по общеобразовательным программам начального общего

заместителя директора по УВР НОО Белову О.П..

8. Заместителю директора по УВР Беловой О.П.. своевременно размещать на

информационном стенде, на официальном сайте учреждения приказы о зачислении детей

в первый класс, информацию о количестве мест в первых классах; не позднее 01 июля

2021 года информацию о наличии свободных мест для приема детей, не

зарегистрированных на закрепленной территории.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:   Г.Н. Макерова

Приложение №1 К приказу №41 от 11.02.2023г

График приема документов на обучение в первом классе в 2023/24 учебном году

Дата Время Кабинет

Для детей, проживающих на закрепленной территории; имеющих право на место во

внеочередном и первоочередном порядке; на первоочередной прием

27.03.2023- 31.05.2023, за

исключением субботы,

воскресенья и нерабочих

праздничных дней

с 09.00 до 11.00 приемная

01.06.2023-30.06.2023, за

исключением субботы,

воскресенья и нерабочих

праздничных дней

С 09:00 до 16:00 приемная

Для детей, не проживающих на закрепленной территории

06.07.2023-05.09.2023, за

исключением субботы,

воскресенья и нерабочих

праздничных дней

С 09:00 до 16:00 приемная

Директор школы:                 Г.Н. Макерова